

**Protokół Nr 37/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 19 sierpnia 2019 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.14.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidło.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek TS ZEW Świebodzin o udostępnienie sali sportowej w I LO w Świebodzinie.
2. Wniosek Dyrektora PZS o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych.  
/pkt 1-2 przedstawia pani Anna Iwachów/.
3. Wniosek o sprzedaż fragmentu drogi powiatowej w m. Ołobok.
4. Wniosek Gminy Skąpe w sprawie przejęcia części nieruchomości od osób prywatnych w m. Niesulice.  
/pkt 3-4 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/
5. Godz. 14.30 - Spotkanie z kandydatami do objęcia funkcji p.o. dyrektora I LO w Świebodzinie.
6. Wniosek Komisji skarg, wniosków i petycji z dn. 08.08.2019r. o wyrażenie opinii w sprawie petycji dot. wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych."
7. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 08.08.2019r.
8. Sprawy różne:
  - pismo Grona Pedagogicznego ILO w Świebodzinie dot. rekomendacji kandydata na stanowisko p.o. dyrektora;
  - Pismo PZON w Świebodzinie dot. obsługi kadrowej przez CUW.

#### **Ad.1**

Pani Anna Iwachów przedstawiła wniosek TS ZEW Świebodzin o nieodpłatne udostępnienie sali sportowej i siłowni w I LO w Świebodzinie (załącznik nr 2). Wyjaśniła, że chodzi o udostępnienie sali na szkolenia sportowe i treningi drużyn młodzieżowych. Zaproponowała, aby Zarząd wyraził zgodę, a szczegóły ustalił nowy dyrektor.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidło – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie sali sportowej i siłowni w I LO w Świebodzinie dla TS ZEW Świebodzin. Szczegółowe warunki ustalił nowy dyrektor z wnioskodawcą.*

**Ad.2**

Dyrektor PZS w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2019/2020. Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że chodzi o zwolnienie z obowiązku prowadzenia 3 godzin dydaktycznych tygodniowo. Uważa wniosek za zasadny z uwagi na zwiększoną liczbę oddziałów i realizację dwóch różnych podstaw programowych.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na zwolnienie Dyrektora PZS w Świebodzinie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2019/2020 w ilości 3 godzin dydaktycznych tygodniowo.*

**Ad.3**

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła wniosek mieszkańca Ołoboku o sprzedaż fragmentu drogi powiatowej (pobocza) nr 97/1 w m. Niesulice, który bezpośrednio przylega do jego działek nr 147/4 i 148/4 (załącznik nr 4). Wcześniej syn wnioskodawcy wystąpił z wnioskiem o zamianę części działki nr 607 stanowiącej jego własność, znajdującej się w Ołoboku - na w/w pobocze drogi powiatowej w Niesulicach. W związku z wnioskiem o sprzedaż tego fragmentu drogi wniosek o zamianę działek stanie się nieaktualny w przypadku uzyskania zgody na nabycie terenu w Niesulicach. Wydział Dróg Starostwa Powiatowego zaopiniował negatywnie wniosek o sprzedaż fragmentu drogi w Niesulicach z uwagi na to, iż ten fragment drogi pomaga w rozwiązaniu problemu parkowania pojazdów, zwłaszcza w sezonie letnim (załącznik nr 5). Ponadto pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że wniosek o zamianę nieruchomości nie może być załatwiony bez uprzedniego wznowienia granicy działki nr 607 w Ołoboku na odcinku z drogą powiatową oraz uzyskania stanowiska Wojewody Lubuskiego co do możliwości nieodpłatnego nabycia z mocy prawa fragmentu prywatnej działki zajętej pod drogę publiczną – powiatową (w trybie art. 73 ustawy Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną).

Podobnego zdania jest radna Alicja Hoppen – Anyszko.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję negatywnego rozpatrzenia wniosku.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) rozpatrzył negatywnie wniosek mieszkańca Ołoboku o sprzedaż fragmentu drogi powiatowej (pobocza) nr 97/1 w m. Niesulice.*

Jednocześnie Zarząd wyraża zgodę na wznowienie granic wnioskowanej nieruchomości.

Pani Jolanta Wesołowska dokona rozpoznania cenowego tej czynności.

**Ad.4**

Gmina Skąpe wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 6) o podjęcie działań zmierzających do przejścia części działek nr 25/1 i 25/2 w miejscowości Niesulice będących własnością osób prywatnych, celem poszerzenia pasa drogowego drogi powiatowej nr 1223F. Wydział Dróg Starostwa Powiatowego opiniuje wniosek pozytywnie (załącznik nr 7).

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że w chwili obecnej obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego, który nie pozwala na dokonanie podziału nieruchomości.

Radna Alicja Hoppen – Anyszko dodała, że Gmina Skąpe przy zmianie planu uwzględni proponowane rozwiązanie.

*Ustalono, że z chwilą zmiany planu zagospodarowania przestrzennego przejmie część nieruchomości nr 25/1 i 25/2 w miejscowości Niesulice na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 1223F.*

#### **Ad.6**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji skarg, wniosków i petycji z dn. 08.08.2019r. (załącznik nr 8) o wyrażenie opinii w sprawie petycji dot. wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktom Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych." (załącznik nr 9).

Sprawa została przekazana do Sekretarza Powiatu do analizy.

#### **Ad.7**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 08.08.2019r. został sporządzony, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

#### **Ad.8**

1/ Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Grona Pedagogicznego ILO w Świebodzinie dot. rekomendacji kandydata na stanowisko p.o. dyrektora (załącznik nr 10). Grono Pedagogiczne rekomenduje powierzenie tej funkcji pani Iwonie Czerniawskiej.

2/Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem PZON w Świebodzinie dot. obsługi kadrowej przez CUW (załącznik nr 11) oraz pismem CUW w Świebodzinie z dn. 08.08.2019r. (załącznik nr 12) będącym odpowiedzią na pismo PZON odnośnie obsługi kadrowej.

#### **Ad.5**

Zarząd Powiatu spotkał się z poszczególnymi kandydatami do objęcia funkcji p.o. dyrektora I LO w Świebodzinie tj. Markiem Furmanem, Anną Turczyńską-Kuś i Iwoną Czerniawską.

Poszczególni kandydaci prezentowali swoją osobę i przedstawiali koncepcje funkcjonowania I LO w Świebodzinie, udzielali odpowiedzi na zadawane pytania.

Następnie odbyła się dyskusja.

Po dyskusji odbyło się głosowanie nad wyborem trybu głosowania nad wyborem kandydata – jawne czy tajne.

Najpierw pod głosowanie poddano propozycję głosowania jawnego. Głosowało 5 członków Zarządu, za głosowaniem jawnym było 3 członków (Andrzej Chromiński, Marcin Minta, Michał Motowidełko), 2 członków było przeciw (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko), 0 głosów wstrzymujących się. Zatem ustalono, że wybór kandydata odbywał się będzie w drodze głosowania jawnego.

Głosowano na poszczególnych kandydatów osobno, w głosowaniu udział wzięło 5 członków Zarządu:

1/Kandydat Marek Furman – za wyborem kandydata głosował 1 członek Zarządu (Marcin Minta), przeciw wyborowi kandydata głosowało 3 członków (Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Michał Motowidełko), 1 osoba wstrzymała się od głosu (Alicja Hoppen-Anyszko).

2/Kandydat Anna Turczyńska-Kuś – za wyborem kandydata głosowało 2 członków Zarządu (Andrzej Chromiński, Michał Motowidełko), przeciw wyborowi kandydata głosowało 3 członków (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta), 0 głosów wstrzymujących się.

3/Kandydat Iwona Czerniawska - za wyborem kandydata głosowało 2 członków Zarządu (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko), przeciw wyborowi kandydata głosowało 2

członków (Andrzej Chromiński, Michał Motowidełko), 1 osoba wstrzymała się od głosu (Marcin Minta).

Kandydatura Marka Furmana uzyskała najmniejszą liczbę głosów, w związku z tym została odrzucona i przystąpiono do kolejnego głosowania nad 2 pozostałymi kandydatami.

1/Kandydat Anna Turczyńska-Kuś – za wyborem kandydata głosowało 2 członków Zarządu (Andrzej Chromiński, Michał Motowidełko), przeciw wyborowi kandydata głosowało 3 członków (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta), 0 głosów wstrzymujących się.

2/Kandydat Iwona Czerniawska - za wyborem kandydata głosowało 3 członków Zarządu (Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta), przeciw wyborowi kandydata głosowało 2 członków (Andrzej Chromiński, Michał Motowidełko), 0 głosów wstrzymujących się.

Większą liczbę głosów za niż przeciw uzyskała kandydatura pani Iwony Czerniawskiej.

*W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – przeciw) powierzył pełnienie obowiązków dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie, ul. Park Chopina 2, 66-200 Świebodzinie Pani Iwone Czerniawskiej na okres 10 miesięcy tj. od dnia 01 września 2019r. do dnia 30 czerwca 2020r. i podjął Uchwałę Nr 104/2019 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie, ul. Park Chopina 2, 66-200 Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 13.*

Projekt uchwały w tej sprawie stanowi załącznik nr 14.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 18.20.

Na tym protokół zakończono

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska  
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
(-) Zbigniew Szumski